ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 24º SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE MAIO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 24° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 15 de maio de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 24° SESSÃO ORDINÁRIA DE 15  DE

MAIO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

 _________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Projeto de Decreto Legislativo n° 16/2024 de autoria do vereador Dudu 2D que:

“Concede MEDALHA PREFEITO JOSÉ MONTES PAIXÃO ao PROFESSOR FAIXA

PRETA DE JIU-JITSU SR. GUSTAVO BAPTISTA DINIZ”.

__________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento  – Apresentou 02 Indicações

Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja providenciada a vistoria e limpeza no Rio Botas na rua

Cândida Braga n° 617 bairro Jacutinga”.

Assunto: “Indico para que seja providenciada a vistoria e limpeza no córrego na rua da

Serra n° 624 bairro Santa Terezinha”.

__________________________________________________________________________

LIGHT

SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         Câmara Municipal de Mesquita
                                    SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

INEA – INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 01 pedido de providência.

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080